luerit exhibere. Alioquin liceat vobis quemcunque
etc. usque quod postulatur impendat. Missas sane
publicas in eodem monasterio per episcopum fieri

vel stationes celebrari praeter ahbatis ac fratrum

voluntatem omnimodis probibemus, ne in servo-

Tuiu Dei recessibus popularibus occasio pr&beatur

ullaconventibus. Ad haec adjicimus ut alicui per-

sonae magnaa vel parvae facultas non sit milites vel

pedites de villis eidem coenobio pertinentibus in ho- "

stem vel expeditionem ducere.nec de sylvis, pratis,

landis,piscationibus,pinetis,etvineis censum quae-

rere vel arcetum. In parochialibus vero ecclesiis

quas habetis,etc, usque temporalibus debeant re-

spondere. Adjicimus autem ut nec episcopo vel epi-

scoporum ministris liceat consuetudines novas,

praeter abbatis ac fratrum voluntalem vel exactio-

nes quaslibet in eodem monasterio ponere. Hoc
quoquesubjungimus.ut idem monasterium absque
Romani pontificis licentia minimc interdicto vel

excommunicationi subdatur. Ad indicium aulem
hujusaRomana Ecclesia perceptoa liberlatis quin-

que solidos Pictaviensis monetae nobis nostrisque

successoribus annis singulis persolvetis. Obeunte

XXXIII.

SALIMBRIENSI EPISCOPO.

Vtcxhibcat sarramenla ecclcsiastica quibusdamexem-
ytis.

(Datum Laterani, xvm Kal. Maii.)

Cum Buccae Leonis et de Blakerna ecclesiae ad

Romanam Ecclesiam nullo pertineant medianle
;

fraternitati tuae per apostolica scripta mandamus
quatenus chrisma, oleum sanctum, et alia eccle-

siastica sacramenti, cum necesse fuerit studeas

ipsis liberaliter exhibere.

Datum Laterani xvm Kal.Maii,pontificalus nostri

anno quinto decimo.

XXXIV.
DECANO ET CAPITULO SANXTI MACUTI DE DARRO.

Recipiunlur sub protectione B. Petri.

(Laterani, n Id. Aprilis.)

Cum a nobis petitur quod justum est et honc-

stum, elc. ,usque addebitum perducatur effectum.

Eapropter, etc, usque inclinati,personas vestras et

ecclesiam beati Macuti,in qua divino estis obsequio

mancipali,cum bis quae in praesentiarum rationabi-

liter possidet,autin futurum justis modis praestante

Domino,ctc, usque nostra protectione suscipimus.

Specialiter autem possessiones suas clarae memoriae

Henricus comes Trecensis fundator ipsius ecclesiae

pia liberalitalc concessit eidem, sicut easjuste ac

pacifice possidetis, vobis eidem ccclesia? per vos

auctoritate apostolica confirmamus.etc, usque com-

munimus. Libertates quoque ac immunitates, nec

non rationabiles consuetudines in eadera ecclesia

hactenus observatas, tirmas vobis illib&tas mancre

sancimus.Nulli ergo, etc protectioniset confirma-

tionis, etc, usquc incursurum.

Datum Laterani n IiiusApril., pontificatus nostri

anno quinto dccimo.

XXXV.
PR.EPOSITO, CUSTODI, SCHOLASTICO MONASTE-

RIENSIBUS.

De eleclione przposili Bunncnsis.

(Laterani, xi Kal. Maii.)

Dileclus filius F. Bunnensis canonicus in nostra

proposuit praesentia constitutisquodelectione Wil-

lelmi quondam in praepositum Ecclesiae Bunnensis

electi rationabiliter in praesentia nostra, cassata,

capitulo eiusdem Ecclesia» ut ad electionem proce-
verote,elc,,u^K(!secundumDei timorem ct beali n ,

'.
. ... . . M*~~*a

D j., i: n ._ _,__ ., .
u derent dedimus ln mandatis : qui cum m diversos

contulerintvotasua, etex hoc quaestio mota fuerit
Benedicti Rrgulam providerint eligendum.Decerni

mus crgo ut nulli omnino hominuii!,etc, usque om-
nimodis profutura, salva sedis apostolica; auctori-

tate. bi qua igitur in fulurum,etc,t(si/ue districlae

ullioni subjaceat. Cunctis autem eidem loco, etc.

usque prxmia setcrna- pacis inveniant. Ameu.

Datum Laterani per manum Joannis.Sanct.e Ma-
ri;e in Cosmidin diaconi rarlinalis, S.R.K. cancel-

larii, xn Kal. Maii, indiclione xv, Incarnationis

Dominicae anno 12l2,pontilicatus vero domini Inno-
centiipapee III anno quinto decimo.

inter eos, causam ipsam I. archidiacono tunc can-

tori Treverensi,et conjugibus suis duximus cora-

mittendam de quorum assensu interveniente collu-

dia interpartes, altrr electorum duxcrit alteri, pe-

cunia nirdiante, cedendum, prcestito tam ab elcctis

quam ab electoribus, qui dc pecuniailla portionem

receperantjuramento quod fuctum hu.jusmodi fir-

mitcr obaervarent ;
liret dictuscanonicus postmo-

dum contradixerit, el ad noslram audientiam ap-

pellarit, pra3posituram ipsam cum pracbcndis et

obedicntiisauisprotectioni upoBtolic» supponendo,
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Undc nobis idcm canonicushumilitersupplicavitut A
in irritum revocato quod per pravitatem simonia-

cam est prossuinptum.eligemli potestate Dunnense

capitulum privareinus.supradictum electum cano-

nico punientes, paratus obligarc se ipsum ad poe-

nam arbitriojudicum moderandam.si non probave-

rit quod intendit. Quia vero nobis non constilit de

praemissis.discretioni vestne per apostolica scripta

mandamus quatenus, vocatis qui fuerint evoeandi,

etinquisitasuperhis pleuius veritato,causam ipsam

sufficienter instructam, si de partium processerit

voluntate, ad nostrum remittatis examen,praefigen-

tes partibus terniinum competentem quonostrose

conspectui reprossentent asquitatis judicium rece-

pturae.Alioquin eam,sublato appellationis obstaiu-

lo, fine canonico terminetis. Testes autem, etc.,MS- n
^Hesubtraxerint,per censuram eamdem appellatio-

ne remota cogatis veritati testimonium perhibere,

nullis litteris veritati et justitice praejudicantibus a

sede apostolica impetratis.Quod si non omnes,etc.

duo vestrum ea nihiloininus exsequatur.

Datum Laterani, xi Kal. Maii, pontificatus nostri

anno quinto decimo.

XXXVI.

ARCHIDIACONO PAPIENSI.

Ne judices ab Ottone dali procedant.

(Laterani, vi Kal. Maii.)

Homines de domo Oxole Ecclesiae Novariensi sub-

jecti gravi nobis exposuere querela quod, cum N.

de Castello Novariensis dicecesis eisdem gravamina

plurima et injurias irrogasset,landem volens adde- _

;
re afflictionem afflictis.ab Ottone dicto imperatore

anathematizato et maledicto ab quosdam judices

commissionem obtinuit contra ipsos.Quocirca dis-

cretioni lua? per apostolica scripta mandamus qua-

tenus dictos judices, ne contra dictos homines oc-

casione ipsius commissionis procedant, monitione

prasmissa per censuram ecclesiasticam sublato cu-

juslibet contradictionis et appellationis obstaculo

compellere non umittas. Si vero ipsi judices in

contemptum mandati nostri aliter duxerint facien-

dum.quidquid per eosdem in hac parte fuerit ordi-

natum decernas auctoritate nostra irritum et

inane.

Datum Laterani, vn Kal. Maii, pontificatus nostri

anno quinto decimo.

XXXVII. D

ABBATl DE NONANTULA MUTINENSIS DIOECESIS.

Confirmat reservationem vacaturx prxbendx.

(Laterani, x Kal Maii.)

Dilectus filius G. nobilis viri F. de Corrigia na-

tus sua nobis pelitione suggessit quod bonae memo-
riae Gerardus Albanensis electus apostolicae sedis

legatus eidem carenti omni ecclesiastico beneficio

desiderans providere.collationem primae prasbendse

in Bononiensi Ecclesia vacaturo: tam suae quam se-

dis apostolicae donationi per suas litteras reservavit.
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Nos igitur volontes quod pereumdem legatum pro-

vide factumcstin hac parte obtinerc debitam firmi-

tatem,per apostolica tibiscripta mandairus quate-

nus illud facias auctoritate nostra inviolabiliter ob-

servari.

Datum Laterani, x Kal. Maii, pontificatus nostri

anno quinto decimo.

XXXVHI.
EPISCOPO ET CAPITULO XANCTONENSIBUS.

De quadam prxbenda Xanctonensi.

(Laterani, n Kal. Maii.)

Cum de ordinanda Ecclesia vestra per dileclos

filios archidiaconum et A. Fulcherii canonicos ve-

stros ex parte una et magistros A. vestrum et P.

decani Ecclesiae vestrte procuratores ex altera habi-

tus fuisset in praesentia nostra tractatus ex utrius-

que partis assertione nobis consistit evidenter de-

cem in eadem Ecclesia vacare prabendas quarum

septem vacavere tandiu quod earum ad nos secun-

dum statuta Lateranensis concilii est donatio devo-

luta. Nns ergo unam ex illis dilecto filio magistro

Fulcherio archipresbytero de Mastalio conferentes,

et facientes ipsum a praefatis procuratoribus in prae-

sentia veslra recipi ad eamdem, sic duximus sta-

tuendum,ut dilecti filii de Talemundo et de Batiaco

abbates Pictavensis et Xantonensis dicecesum et

Hel.de Graecia canonicus EngoIismensis,quibussu-

per hoc dirigimus scripta nostra, revocalo in irri-

tum si quid de ipsis,postquam ad nos devolutaex-

stitit donatio eorumdem, invenerint attentatum,

reliquassexpersonis idoneisconferant et assignent,

et faciant appellatione remota tam praefatum Ful-

cherium quam illos quibus ipsi praebendas easdem

contulerint pacifica ipsarum possessione gaudere;

quod si tres aliae per vos non fuerint ordinatas, nec

in ordinatione ipsarum poteritis concordare, ipsas

personis idoneis sublato appellationisobstaculo assi-

gnare procurent, contradictores per censuram ec-

clesiasticam compescendo. Quocirca universitali

vestrae per apostolica scripta mandamus atque prae-

cipimus quatenus quod ab eis de dictis piaebendis

fuerit ordinatum ratum habentes.sine contradictio-

ne qualibet firmiter observetis.

Datum Laterani, n Kal. Maii, pontificatus nostri

anno xv.

XXXIX .

ABCnlEPISCOPO SENONENSI.

Scribitur pro episcopis Aurelianensi et Antissiodo-

rensi (32).

(Laterani, m Id. Maii.)

Ex serie litterarum quas ad petitionem charissimi

ia Christo filii nostri Philippi regis Francorum il-

lustris tibi transmisimus pro relaxanda sententia

interdicti quam venerabiles fratres nostri Aurelia-

nensis et Antissiodorensisepiscopi tulerant in dice-

ceses suas perpendere potuisti,et etiam ipse rex ex

litteris quas ipsi direximus cognoscere valuit mani-

(32) Vide lib. xm, epist. 160, et. lib xv epist. 108, 109.
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feste quod intentionis nostraenon fuit ut sine causae A. feste perpenditur : in quibus continetur expresse

cognitione in negotio ipso procederes, sed potius

uiriusque partis rationibu? auditis et cognitisjuxta

traditam tibiformara negotio tinemimponeres cora-

petenler. Verum quia praetermissa formi judicii,